
VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2023
Processo Administrativo Nº 028361/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 25/05/2023 17:22:45

TOTAL DO PROCESSO:   27.046,00

Item: 11

Descrição: MEIA PARA BOTA TÁTICA (PAR) MEIA PARA BOTA TÁTICA (PAR).COR: PRETAMATERIAL: 70% 
ALGODÃO, 28% POLIÉSTER E 2% ELASTOTIENO;CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 102 Val. Ref.: 29,67

Unidade: PAR

Total Item: 1.530,00

Marca: MILITAR BRASIL Modelo: MEIA PARA BOTA TÁTICA 
(PAR) 

Valor Unit.: 15,00

Quant.: 1 Total: 1.530,00LOTE 2 Num: 008 Lance: 15,00

Item: 12

Descrição: MEIA SOCIAL (PAR) COR: PRETAMATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIÉSTER E 2% 
ELASTOTIENO;MODELO: MEIA MASCULINA, TAMANHO ÚNICO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 22,67

Unidade: PAR

Total Item: 1.050,00

Marca: MILITAR BRASIL Modelo: MEIA SOCIAL (PAR) 

Valor Unit.: 15,00

Quant.: 1 Total: 1.050,00LOTE 3 Num: 126 Lance: 15,00

Item: 14

Descrição: CINTO MILITAR COR: PRETA;MATERIAL: NYLON COM FIVELA DE METAL;MODELO: MILITAR, COM 
FIVELA CROMADA. (MODELO EM ANEXO)CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 33,67

Unidade: UND

Total Item: 1.400,00

Marca: MILITAR BRASIL Modelo: CINTO MILITAR  

Valor Unit.: 20,00

Quant.: 1 Total: 1.400,00LOTE 5 Num: 020 Lance: 20,00

Item: 17

Descrição: LANTERNA TÁTICA (CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS)COR: PRETAMATERIAL: FEITA EM ALUMÍNIO COM 
ALTO ACABAMENTOMODELO: LANTERNA TÁTICA POLICE RECARREGÁVELA LANTERNA TÁTICA COM MAIOR 
ALCANCE LED CREE V3 - O LED COM LONGO ALCANCE. FOCO FECHADO A ILUMINAÇÃO PODE CHEGAR A 
800 METROS. ALIMENTADO POR 1 BATERIA 26650 COM 8.800MAH. POSSUI ZOOM E REGULAGEM DE FOCO. 
LANTERNA COM QUALIDADE PREMIUM FABRICADA 100% EM ALUMÍNIO. POTÊNCIA DE 9.500,000 LUMENS 5 
MODOS: 100%, 60%, 30%, STROBO E SOS BATERIA RECARREGÁVEL VIA USB TIPO C POSSUI 1 PORTA USB 
SAÍDA QUE SERVE COMO POWER BANKBOTÃO QUE MUDA DE COR PARA INDICAR CARGA 
BAIXA.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:PESO: 280G. MEDIDAS: 17CM X 4,0CM. LED QUÁDRUPLO: CREE V3. 
POTÊNCIA NOMINAL: 9.500.000 LUMENS. MEDIDOR DE BATERIA NO BOTÃO: SIM. ALIMENTAÇÃO: 1X BATERIA 
26650 - 4,2V ? 8.800MAH. CARREGAMENTO: USB TIPO C. FUNÇÃO POWER BANK: SIM. AUTONOMIA: 3H MODO 
FORTE - 8H MODO FRACO. MODOS: 5 (100%, 60%, 30%, STROBO E SOS). ZOOM: SIM. REGULAGEM DE FOCO: 
SIM. RESISTENTE À ÁGUA: SIM - IPX501?SINALIZADOR ACOPLADO01-LANTERNA POLICE SUPER LED CREE 
COM ZOOM01-CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT01-BATERIA 1X BATERIA 26650 - 4,2V ? 
8.800MAHCONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 89,63

Unidade: UND

Total Item: 3.382,00

Marca: LANTERNA 1YX Modelo: LANTERNA TÁTICA FEITA 
EM ALUMÍNIO

Valor Unit.: 89,00

Quant.: 1 Total: 3.382,00LOTE 8 Num: 117 Lance: 89,00

MAXIMUS CÓMERCIO E EMPREENDIMENTOS 43.802.682/0001-69 7.362,00

Quant.: 1 Total: 14.022,00LOTE 6 Num: 108 Lance: 369,00

OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA 30.249.208/0001-00 19.684,00

1 de 2Gerado em: 07/12/2023 16:20:11

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSÉ TADEU DA SILVA

Item: 15

Descrição: BOTA TÁTICA COR: PRETAUTILIZADA POR BATALHÕES DE OPERAÇÕES ESPECIAIS, INDICADA 
PARA PATRULHAMENTO OSTENSIVO E TERRENOS HOSTIS.CABEDALCOURO INTEGRAL COM TRATAMENTO 
HIDROFUGADO RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE ÁGUA. MANTA DE ISOLAMENTO TÉRMICO E ÁREAS DE 
ARTICULAÇÃO E CONFORTO EM CORDURA E COURO VESTUÁRIO. PROTEÇÃO DE BORRACHA EM TODA A 
EXTREMIDADE. FORRAÇÃO INTERNAPOLIAMIDA COM DRY SYSTEM 100% IMPERMEÁVEL E 
RESPIRÁVEL.SOLADO BI COMPONENTE, COM GARRAS MULTIDIRECIONAIS, PLANO EM BORRACHA E 
PLATAFORMA DE EVA, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E SISTEMA PARA ALTO DESEMPENHO. 3 CAMADAS: 
SÃO 3 CAMADAS RESPONSÁVEIS PELA ESTRUTURAÇÃO, ACOLCHOAMENTO E MICROCLIMA. A JUNÇÃO DAS 
CAMADAS PROPORCIONA ELEVAÇÃO DOS ÍNDICES DE CONFORTO.HIDROFOBIC: COURO COM SISTEMA DE 
HIDROFUGAÇÃO A BASE DE ÓLEOS GRAXOS QUE É INSERIDO NA FIBRA DO COURO DURANTE SEU 
TRATAMENTO PARA MODIFICAR A ESTRUTURA MOLECULAR IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA E 
PERMITINDO A SAÍDA DO CALOR.MAXX COLD: COURO COM TECNOLOGIA A BASE DE ADITIVO FÍSICO-
QUÍMICO INSERIDO NO TRATAMENTO DO COURO QUE IMPEDE O MATERIAL DE ABSORVER LUZES MAIS 
QUENTES.DRY SYSTEM: SISTEMA TECNOLÓGICO DE MEIA COM MEMBRANA EXTREMAMENTE ELÁSTICA 
FEITA DE UM POLIÉSTER ESPECIAL NÃO POROSO E SELADA COM A FITA HOT-MELT IMPEDINDO 100% A 
ENTRADA DE ÁGUA E POSSIBILITANDO A SAÍDA DO AR QUENTE.OUTLAST: A TECNOLOGIA OUTLAST 
ABSORVE O CALOR EXCESSIVO E ARMAZENA-O EM MICROCÁPSULAS PATENTEADAS PELA OUTLAST, 
CHAMADAS DE THERMOCULES.TECHMICRO: MICROFIBRA DE ALTA TECNOLOGIA, CONSTITUÍDA DE 
MICROFILAMENTOS DE POLIAMIDA MULTICAMADAS E ACABAMENTO POLIMÉRICO ESPALMADO, 
IMPERMEÁVEL, RESISTÊNCIA MECÂNICA DE ALTA EXIGÊNCIA E CONTRA AGENTES LÍQUIDOS 
CONTAMINANTES, LEVE E FLEXÍVEL.CORDURA: TECIDO TECNOLÓGICO COM FIBRA DE ALTA TENACIDADE 
EM DIFERENTES CONSTRUÇÕES E TEXTURAS EXTREMAMENTE LEVES E DURÁVEIS COM CARACTERÍSTICA 
REFORÇADA.CONFORT FIT: PALMILHA DE CONFORTO EM BASE URETHANE COM FORMATO ANATÔMICO E 
SISTEMA REGULAR FIT PARA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO CAMINHAR.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 432,95

Unidade: PAR

Total Item: 14.022,00

Marca: PROPRIA Modelo: COTURNO TATICO 
IMPERMEAVEL

Valor Unit.: 369,00

Item: 16

Descrição: SAPATO SOCIAL MILITAR COR: PRETOCARACTERÍSTICAS DO CALÇADO: SAPATO SOCIAL MILITAR. 
MATÉRIA PRIMA: COURO COM ACABAMENTO EM BOX ALTO BRILHO RESISTENTE A ÁGUA. FORRAÇÃO 
INTERNA EM COURO NAPA VACUM BEGE. SOLADO TOP RUBBER EM BORRACHA AMAZONAS LEGÍTIMA DE 
ALTA DURABILIDADE COSTURADA BLAQUEADA. CADARÇO EM NYLON COM 3 MM DE CIRCUNFERÊNCIA, 
COM REFORÇO INTERNO EM FIOS DE ALGODÃO TRANÇADO. CONTRAFORTE TRASEIRO EM MATERIAL NÃO 
TECIDO COM 2 MM DE ESPESSURA, BIQUEIRA FRONTAL RESINADA ANTI-QUEBRA. PALMILHA DE 
CONFORTO EM E. V. A. FORRADA EM COURO NAPA VACUM BEGE.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 188,30

Unidade: PAR

Total Item: 5.662,00

Marca: PROPRIA Modelo: SAPATO SOCIAL TATICO

Valor Unit.: 149,00

Quant.: 1 Total: 5.662,00LOTE 7 Num: 051 Lance: 149,00

2 de 2Gerado em: 07/12/2023 16:20:11

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES


